



## **Linköpings kommuns finansregler och riskinstruktion, revidering**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Förslag till reviderade finansregler fastställs
2. Förslag till reviderad riskinstruktion fastställs.
3. Förändringar i kommunens placeringar följs upp i den ordinarie finansrapporteringen.

### **Ärende**

Kommunens egna finansregler föreslås förtydliga att reglerna också omfattar förmedlade lån och förmedlade lånelöften från kommunen till koncernbolagen.

I revideringen av finansreglerna tas all hänvisning till placeringsportföljen Övriga obligationsplaceringar/Likviditetsportföljen bort då ärendet om revidering av Linköpings kommunkoncerns finanspolicy (KS 2020-978) föreslår integration, sammanslagning med den Långsiktiga placeringsportföljen. Sammanslagningen bedöms inte få några betydande effekter på kommunens eget finansnetto.

Kommunens riskinstruktion föreslås, i linje med ovan, också förtydliga att förmedlade lån och förmedlade lånelöften är tillåtna och att portföljen övriga obligationsplaceringar/likviditetsportfölj slås samman med den Långsiktiga placeringsportföljen.

Riskinstruktionen föreslås också förtydliga att både börsnoterade- och o-noterade finansiella instrument får användas i finansförvaltningen och att instrument med exponering mot infrastruktur också är tillåtna.

I tabellen motpartslimiters föreslås två förändringar. Limit för statligt ägda bolag ökas med 1 mdr till 5 mdr och max 50 % av totala placeringar. Limit för bolag ägda av AP-fonderna, med en ägarandel på 50 – 99 %, ökas med 1 mdr till 2 mdr och max 40 % av placerad volym. Förändringarna syftar till att kommunens ska kunna placera en större andel av medlen i värdepapper med

låg risk och inte tvingas att, på grund av limitbegränsningar, placera en högre andel av medlen i mer riskfyllda tillgångar än önskat.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköpings kommuns finansregler och riskinstruktion, revidering, 2021-01-04

Bilaga 1 – Linköpings kommuns finansregler, revidering

Bilaga 2 – Linköpings kommuns riskinstruktion, revidering

## **Bakgrund**

Kommunens finansregler och kommunens riskinstruktion är underställda Linköpings kommunkoncerns finanspolicy och riskinstruktion. Relevanta förändringar i koncernens styrdokument, ärende KS 2020-978, ska också implementeras i kommunens egna regler och instruktioner.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förändringarna i kommunens finansregler får inga större direkta ekonomiska konsekvenser då ändringarna främst syftar till att göra regelverket tydligare och anpassat till den organisation som är aktuell inom Ekonomistaben.

Intentionen är att koncernbolagens egna lånelöften ska ersättas med förmedlade lånelöften. Åtgärden bedöms kunna medföra besparingar, på koncernnivå, på mer än 1,5 mnkr per år.

Sammanslagning av kommunens minsta placeringsportfölj och den största, Långsiktiga placeringar, innebär vissa indirekta ekonomiska vinster i form av minskade kostnader för; finansadministration, redovisning, kontroll, uppföljning och revision.

De föreslagna utökade motpartslimiterna för placeringar i obligationer utgivna av statligt ägda bolag och bolag delägda av AP-fonderna innebär att möjligheten att upprätthålla ekonomiska målsättning ökar, utan att öka risktagandet, förbättras.

## **Samråd**

Strukturen med kommunens förmedlade lånelöften till koncernbolagen har tagits fram i samråd och samverkan med koncernbolagen inom ramen för kommunkoncernens Finansforum.

## **Kommunala mål**

Ändringar i Finansregler och Riskinstruktion stödjer mål om en kostnadseffektiv finansverksamhet och en stabil ekonomi, på kommun och koncernnivå.

## **Uppföljning och utvärdering**

Utvärdering av förmedlade lånelöften kommer att göras löpande tillsammans med koncernbolagen, inom ramen för samarbetet i Finansforumet. Kommunen avser också att i finansrapporten, vid årsslut 2021, presentera en utvärdering av övergång till förmedlade lånelöften.

Placeringar i onoterade aktier och i infrastruktur, givet att placeringsriktlinjerna tillåter dessa, kommer utvärderas mot budget och jämförelseindex inom ramen för befintlig finansrapportering.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Peder Brandt

Beslutet skickas till:  
Finanschef, Hans Asplund  
[finans@linkoeping.se](mailto:finans@linkoeping.se)